



Warszawa, dnia 20 kwietnia 2004 r.

KANCELARIA SENATU
BIURO LEGISLACYJNE

Opinia do ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych
(druk senacki nr 680)

Nowelizacja Prawa o ustroju sądów powszechnych daje podstawę do utworzenia odrębnej sądowej jednostki organizacyjnej do spraw z zakresu ochrony wspólnotowych znaków towarowych i wspólnotowych wzorów przemysłowych. Jednostką tą ma być sąd wspólnotowych znaków towarowych i wzorów przemysłowych, który będzie funkcjonował jako wydział w Sądzie Okręgowym w Warszawie.

Projekt nowelizacji został przygotowany przez Radę Ministrów i ma na celu dostosowanie polskiego ustawodawstwa do prawa Unii Europejskiej. Potrzeba taka wynika bezpośrednio z Rozporządzenia Rady nr 40/94 z 20 grudnia 1993 r. w sprawie wspólnotowego znaku towarowego, które nakłada na państwa członkowskie Unii Europejskiej obowiązek wyznaczenia na ich terytoriach możliwie jak najmniejszej liczby krajowych sądów i trybunałów działających jako sądy w sprawach wspólnotowych znaków towarowych. Sąd ten będzie rozpatrywał (wynika to z art. 92 rozporządzenia) powództwa w sprawach:

- o naruszenie oraz o zagrożenie naruszenia znaku towarowego Wspólnoty,
- dotyczących stwierdzenia braku takiego naruszenia,
- wynikających z działań podejmowanych po publikacji zgłoszenia o rejestrację znaku towarowego Wspólnoty, które to działania po publikacji byłyby zabronione na mocy takiej publikacji,
- o roszczenia wzajemne o uznanie praw za wygasłe lub o stwierdzenie nieważności znaku towarowego Wspólnoty.

Sąd, którego utworzenie projektowane jest tą nowelą, będzie bezpośrednio stosował przepisy cytowanego rozporządzenia.

Na mocy innego rozporządzenia (nr 6/2002 z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie wzoru Wspólnoty) z chwilą przystąpienia do Unii nastąpi rozciągnięcie na teren Polski także systemu wspólnotowego wzoru przemysłowego, dlatego sąd, który ma powstać będzie rozpatrywał również spory związane z materią tego wzoru.

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.

sporządziła Katarzyna Iwicka